
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 “ENZO DRAGO” 
Via Catania, 103 is. 26 – 98124 Messina- Tel./fax 0902939556 

CodiceUnivoco Di Ufficio UFH7FE – Codice Fiscale 80006740833- C.M. MEIC88700Q 
email: meic88700q@istruzione.it; 

meic88700q@pec.istruzione.itwww.icn7enzodragomessina.gov.it 

Prot.n. 6623/4.1.m         

Messina, 28/09/2017 

Al sito web- albo on-line 

Alle RSU 

 Al Dsga 

 

Oggetto: Decreto  assegnazione del bonus premiale A.S.2016/17 -  Legge 107/2015 (commi dal 

126 al 130 art. 1).   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA   la Legge n. 107/2015, art. 1, commi 126, 127, 128, 129, 130. 

 CONSIDERATI i criteri per la valorizzazione del merito del personale docente e per 

l’accesso al fondo di cui all’art.1, commi 126, 127 e 128 della L.107/2015, deliberati dal 

Comitato nella seduta del 24-04-2017 prot. 2702/4.2.e   e pubblicati sull’Albo on line del 

Sito Web dell’Istituto; 

 VISTA  la nota MIUR. prot  n.1804 del 19.04.2016, avente come oggetto “Bonus personale 

docente, art. 1, commi n. 126 e sgg Legge 13.07.2015” 

 VISTO  il D.Lgs 33/2013 come aggiornato dal D.Lgs 97 (in vigore dal 23 giugno 2016) 

all’art. 20, comma 1 e 2 in cui si evidenzia che “Le pubbliche amministrazioni pubblicano i 

criteri definiti nel sistema di misurazione e valutazione della performance per l’assegnazione 

del trattamento accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine 

di dare conto del livello di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli 

incentivi, nonché i dati relativi al grado di differenziazione nell’utilizzo delle premialità sia 

per i dirigenti che per i dipendenti; 

 VISTA   la nota prot. n. 14433 del 7/07/2017 con la quale viene attribuito il budget di euro 

25.425,83, lordo stato all’ Istituto Comprensivo Drago a..s. 2016/2017 

 CONIDERATO che il budget complessivo lordo dipendente è di Euro 19.160,38 lordo 

dipendente; 

 CONSIDERATO che in virtù di giudizi pendenti presso il Tribunale Amministrativo 

Regionale la Direzione Generale assegnerà una risorsa pari ad euro 15.328,30, lordo 

dipendente, che rappresenta l'80% della risorsa complessiva spettante, a cui seguirà, dopo 

risoluzione dei giudizi pendenti, la rimanente quota; 

 CONSIDERATI il P.T.O.F. 2016/19, il R.A.V. e il PdM dell’Istituto; 

 VISTA la nota del Garante della Privacy prot. 28510 del 7 ottobre 2014;  

 VISTO il D. Lgs 165/2001, come modificato dal D. Lgs. 150/2009; 

mailto:meic88700q@istruzione.it
mailto:meic88700q@pec.istruzione.it
mailto:meic88700q@pec.istruzione.it


 RITENUTO corretto riconoscere il merito, per l’anno scolastico 2016/2017, con 

l’attribuzione del bonus a tutti i docenti a tempo indeterminato che non abbiano avuto 

sanzioni disciplinari e /o penali in corso; 

 ESAMINATE le autodichiarazioni presentate dai docenti nel portfolio con documentazione 

allegata; 

 VERIFICATE  e valutate  evidenze e altra documentazione presente nel Registro 

elettronico e/o in  Atti della scuola; 

DECRETA 

L’assegnazione della suddetta somma per la valorizzazione di merito del personale docente di ruolo, 

pari ad euro 19.160,38 (LORDO DIPENDENTE) che  viene distribuito tra i docenti secondo i 

criteri deliberati, relativi all'aree A, B, C, nella percentuale del 47% per cento, sulla base di n. 96 

docenti a tempo indeterminato presenti nell’organico di diritto per a.s. 2016/17  ( il 48% docenti 

secondaria primo grado, il 56% docenti scuola primaria; il 13% docenti infanzia) secondo il 

prospetto sintetico,  che contiene in forma aggregata ed anonima il quantum ed il numero dei 

docenti destinatari del suddetto bonus :  

DOCENTI 

 

N. 

IMPORTO QUOTA SINGOLA 

per fascia (Lordo dipendente) 

Euro 

IMPORTO QUOTA COMPLESSIVA 

per fascia (Lordo dipendente) 

Euro 

 

2 

 

840.00 

 

1.680,00 

1 780.00 

 

780,00 

2 660.00 1.320,00 

6 540.00 3.240,00 

4 480.00 1.920,00 

2 420.00 840,00 

16 360.00 5.760,00 

12 300.00 3.600,00 

45 TOTALI 19.140,00 

Ogni docente avrà comunicazione nominale di assegnazione del bonus con la relativa motivazione. 

Fa seguito elenco cumulativo e in ordine alfabetico dei docenti destinatari del bonus. 

Il DSGA è invitato a voler procedere alla liquidazione delle spettanze non appena saranno riscossi i 

relativi finanziamenti ministeriali.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa  Giuseppa Scolaro 
 Firma autografa sostituita a mezzo 

 stampa  Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

 



 

ELENCO CUMULATIVO IN ORDINE ALFABETICO DOCENTI DESTINATARI DEL BONUS  

1) ABATE CONCETTA 

2) ALFINO GIUSI 

3) ARAGONA MARIA PATRIZIA 

4) ARRIGO DOMIZIA 

5) BOMBACI NICOLETTA  

6) BONACCORSO ROSITA 

7) BONASERA FRANCESCA  

8) BONFIGLIO DANIELA 

9) CACCIOLA GABRIELLA 

10) CARDILE LOREDANA 

11) CARRO NUNZIATINA 

12) CARUSO MARIA 

13) CENTORRINO PAOLA 

14) CUPITO’ CARMELO 

15) D’ARRIGO ERIKA 

16) D’ARRIGO GIOVANNA 

17) DI NUZZO CESARE MARIA 

18) FAZZONE CONCETTA 

19) FIASCONARO MARIA GRAZIA  

20) GEMELLI ELVIRA 

21) GRIOLI GIOVANNA 

22) GUSSIO AGATA 

23) LA FAUCI CONCETTINA 

24) LA MALFA AURORA 

25) LAQUIDARA LIDIA 

26) MESSINA CONCETTA 

27) MONDELLO ANGELA 

28) MUSCOLINO GIUSEPPA 

29) OLIVERI ANGELA  

30) PARADISO VALENTINA 

31) POLISANO CARMELA 

32) PORTANOME MARIA 

33) RAPPAZZO FRANCESCA 

34) RUSSO GIOVANNA 

35) RUSSO MARIA GIUSEPPA 

36) SCIOTTO CONCETTA 

37) SICILIANO ANTONIETTA 

38) SPADARO GIUSI 

39) SPARACINO ANDREA 

40) STAITI LOREDANA 

41) TAVILLA CARMELA 

42) TRIPEPI LUIGIA 

43) TRUPIANO ALESSIA  

44) URSINO GRAZIA  

45) ZANGHI’ MARIA BRUNELLA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa  Giuseppa Scolaro 
 Firma autografa sostituita a mezzo 

 stampa  Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 


